2

СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
             №  58                                                           от 29 сентября 2011г.
О перечне услуг, кото​рые являются необходимыми и обяза​тельными для предоставления органами местного самоуправления Аксубаевского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
         В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи​зации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2011 г. № 244 «О порядке установления предельного размера платы за оказание услуг, кото​рые являются необходимыми и обяза​тельными для предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, Совет  Аксубаевского муниципального  РЕШИЛ:

       1.Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Аксубаевского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению № 1.
      2. Определить Порядок установления предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг согласно приложению №2.

      3. Исполнительному комитету Аксубаевского муниципального района разработать и утвердить методику установления предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

      4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального  района http://aksubayevo.tatar.ru
      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и депутатской этики.
Председатель Совета Аксубаевского

муниципального района                                                              К.К.Гилманов
Приложение № 1

к  решению Совета Аксубаевского

муниципального района

           от 29.09.2011 г.     № 58
Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Аксубаевского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
1. Выдача технического паспорта на жилое помещение (объект недвижимости)

2. Разработка проекта рекламной конструкции, переустройство и перепланировка объекта недвижимости

3. Выдача кадастрового паспорта земельного участка

4. Выдача кадастровой выписки на земельный участок

5. Выдача выписки из кадастрового плана территории

6. Выполнение топографической съемки земельного участка

7. Выдача заключения о соответствии месторасположения границ земельного участка

8. Подготовка землеустроительного дела

9. Выдача технических условий на подключение к сетям инженерных коммуникаций

10. Выдача списка смежных землепользователей и правообладателей объектов капитального строительства

11. Заключение органа в соответствии объекта экологическим, пожарным требованиям, а также требованиям технических регламентов и проектной документации

12. Выдача выписки из домовой книги

13. Выдача финансово-лицевого счета

14. Выдача архивной справки с мест регистрации

15. Выдача организациями, осуществляющими образовательную деятельность справок и иных документов

16. Выдача документов федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы

17. Проведение независимой экспертизы о стоимости имущества

18. Выдача справки о наличии или отсутствии земельных участков

19. Выдача организациями, осуществляющими медицинскую деятельность, входящими в государственную, муниципальную или частную систему здравоохранения, справок, заключений и иных документов.

20. Выдача справок о составе семьи

21. Выдача справки о наличии  или отсутствия в собственности жилья

22. Выдача справки о наличии открытых банковских счетов

23. Выдача справки и неиспользовании права на бесплатную приватизацию жилого помещения

24. Выдача справки о полной восстановительной стоимости

25. Подготовка графика пользования объектом муниципального нежилого фонда

26. Подготовка проекта благоустройства

27. Подготовка межевого плана земельного участка

28. Выдача справки в соответствии помещения санитарно-техническим нормам

29. Выдача справки о признании дома аварийным

30. Выдача справки об износе дома

31. Выдача свидетельства о прохождении подготовки к усыновлению

32. Выдача справки об отсутствии задолженности по квартплате и оплате коммунальных услуг

33. Разработка проектно-сметной документации

34. Выдача картографического материала на земельный участок

35. Выдача каталога координат участка из межевого дела

36. Выдача плана земельного участка

37. Выписка из протокола общего собрания садоводов о выделении земельного участка в границах садоводческого товарищества

38. Заключение (ходатайство) правления некоммерческого объединения

39. Выдача планировки здания

40. Выдача схемы земельного участка

41. Выдача схемы расположения земельного участка на кадастровой карте

42. Проведение кадастровых работ и осуществление кадастрового учета земельных участков, зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства

43. Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства

44. Выдача справок с места работы

45.  Выдача справок, выписок из приказов с места военной службы (военного комиссариата)

Руководитель аппарата Совета

Аксубаевского муниципального района                                       Р.И.Зайдуллин
Приложение  №2
к решению Совета Аксубаевского
муниципального района
                                                                       от  29.09. 2011 г.   №  58

Порядок

установления предельного размера платы за оказание услуг,
 которые являются не​обходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления  Аксубаевского  муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок установления предельного размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее Порядок), разработан  в целях реализации Федерального зако​на от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», для установления экономически обоснованных размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

1.2. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, вклю​ченные в перечень таких услуг, утвержденный решением Совета   Аксубаевского муниципального района, и оказываемые органами местного самоуправления Аксубаевского муниципального района (далее – органы местного самоуправления), муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, а также иными организациями, находящимися в ведении органов местного самоуправления для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг на возмездной (платной) основе..

1.3. Порядок определяет механизм установления предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2. Механизм установления предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг

2.1.
В целях установления предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг  Исполнительным комитетом  Аксубаевского муниципального района  (далее - Разработчик), для которого эти услуги являются необходимыми и обязательными, разрабатывается методика установления предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - Методика).

2.2.
Методика должна позволять определять все затраты, связанные с
предоставлением необходимых и обязательных услуг.

2.3.
Методика должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обяза​тельных услуг;

принципы формирования предельных размеров платы за оказание необходи​мых и обязательных услуг;

пример расчета предельных размеров платы за оказание необходимых и обя​зательных услуг;

порядок пересмотра предельных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2.4.
Проект Методики с приложением пояснительной записки размещается на официальном интернет-сайте Аксубаевского муниципального района  на срок не менее десяти дней для общественного обсуждения.

В десятидневный срок проект Методики дорабатывается Разработчиком с уче​том предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения.
        Согласованный проект Методики утверждается руководителем исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

Утвержденная Методика подлежит размещению на официальном интернет-сайте Аксубаевского муниципального района  в течение трех дней со дня ее утверждения.

2.5. На основании утвержденной Методики Разработчиком устанавливаются предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг для ка​ждой услуги.

2.6. Предлагаемые предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг направляются в отдел экономики исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Рес​публики Татарстан и Финансово-Бюджетную палату Аксубаевского  для проведения оценки влияния размера платы за оказание необ​ходимых и обязательных услуг на:

затраты граждан и организаций, связанные с получением муниципальных ус​луг;

обеспечение доступности  муниципальных услуг;

изменение условий ведения предпринимательской деятельности в соответст​вующей сфере.

2.7. Информация об утвержденных предельных размерах платы за оказание необ​ходимых и обязательных услуг размещается Разработчиком на своем официальном интернет-сайте Аксубаевского муниципального района в течение трех дней со дня их утверждения.
Руководитель аппарата Совета

Аксубаевского муниципального района                                       Р.И.Зайдуллин